
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/501/24 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie sołectw wchodzących w skład Gminy Tuchola poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu w czystości i porządku 
w gminach (j. t. Dz. U. z 2023 r. poz 1469 ze zm.)  art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.), art. 6b, 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(j.t. Dz. U. z 2020 poz. 333 z ze zm.) oraz art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (j.t. Dz. U z 2023 r. poz. 2383 ze zm.), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) podatków objętych łącznym zobowiązaniem pieniężnym oraz podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych. 

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się następujące osoby: 

1) na terenie sołectwa Bladowo - Jan Babiński zam. w Bladowie, 

2) na terenie sołectwa Białowieża - Iwona Kurzec zam. w Białowieży, 

3) na terenie sołectwa Kiełpin - Krzysztof Baran zam. w Kiełpinie, 

4) na terenie sołectwa Klocek - Magdalena Urbańska zam. w Białej, 

5) na terenie sołectwa Mała Komorza - Barbara Krygowska zam. w Wielkiej Komorzy, 

6) na terenie sołectwa Mały Mędromierz - Andrzej Jerosławski zam. w Małym Mędromierzu, 

7) na terenie sołectwa Raciąż - Maria Piekarska zam. w Raciążu, 

8) na terenie sołectwa Rzepiczna - Elżbieta Pozorska zam. w Rzepicznej, 

9) na terenie sołectwa Stobno - Sławomir Pozorski zam. w Stobnie, 

10) na terenie sołectwa Legbąd - Weronika Warszyńska zam. w Legbądzie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 788



§ 3. Pobór podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego w Tucholi lub na właściwy rachunek bankowy Gminy 
Tuchola. 

§ 4. Pobrana w danym miesiącu opłata, o której mowa w § 1 pkt 1 powinna być przez inkasenta wpłacona 
na rachunek Gminy Tuchola lub w kasie Urzędu Miejskiego  w Tucholi w terminie 3 dni roboczych po dniu, 
w którym zgodnie z przepisami uchwały Rady Miejskiej podjętej na podstawie art 6 l ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, powinna nastąpić wpłata opłaty. 

§ 5. Z tytułu terminowego wpłacenia opłat, o których mowa w § 1 pkt 1 inkasentom przysługuje 
wynagrodzenie  wysokości 7% od pobranych i terminowo odprowadzonych na rachunek Gminy Tuchola opłat. 

§ 6. Pobrane w danym kwartale podatki, o których mowa w § 1 pkt 2 powinny być przez inkasenta 
wpłacone na rachunek gminy Tuchola lub w kasie Urzędu Miejskiego w Tucholi w terminie 3 dni roboczych 
po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku przez podatnika powinna 
nastąpić. 

§ 7. Z tytułu terminowego wpłacenia podatków, o których mowa w § 1 pkt 2 inkasentom przysługuje 
wynagrodzenie  wysokości: 

1) 9% od zainkasowanej wpłaty od podatnika nie przekraczającej lub równej kwocie - 2.000 zł, 

2) 2% od zainkasowanej wpłaty od podatnika przekraczającej kwotę 2.000 zł, 

§ 8. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Tucholi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i z tym dniem tracą moc: 

1) uchwała Nr XIX/137/20 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia na 
terenie sołectw wchodzących w skład Gminy Tuchola poboru opłaty za gospodarowanie opłatami 
komunalnymi oraz podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 6 marca 2020 r. poz. 1312); 

2) uchwała Nr XXXIV/251/21 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 28 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie wprowadzenia na terenie sołectw wchodzących w skład Gminy Tuchola poboru opłaty za 
gospodarowanie opłatami komunalnymi oraz podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 7 czerwca 2021 r. 
poz. 2925); 

3) uchwała Nr L/354/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 30 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
wprowadzenia na terenie sołectw wchodzących w skład Gminy Tuchola poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 7 października 2022 r. poz. 5088); 

4) uchwała Nr LIV/371/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 25 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie wprowadzenia na terenie sołectw wchodzących w skład Gminy Tuchola poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 1 grudnia 2022 r. 
poz. 6352). 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Joppek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 788


	UCHWAŁA NR LXXIII/501/24 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9



		2024-02-01T14:00:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




